Idem posset dici ad secundū de tyranno tamē ibi aliter pōt dici q̄ tyrannus nō pōt inferre nisi psecutionē extrinsecam iuxta illud Sal. Nolite timere eos qui occidunt corpus. et postea nō habet amplius quid faciat. talis autē psecutio exterior frequenter est electis materia proficiendi in virtutibus. precipue in pacie tia que fīm Jacobū opus pfectū haber. hoc enim mō a principio quelibz ecclia psecutionē passa est et ex hoc psecut. et iō in casu illo nō uideat q̄ liceat optare ty ranno etiam morte corporalē. nisi forte esset aliquis a quo iuste esset sibi talis mors infligenda ppter pcta sua: et tunc posset aliquis optare q̄ a tali iudice fieret iustitia. tamē cū tristitia. quia semp teneat nolle ipsum esse dignuz tali pena. Sed loquēdo de alio intellectu pcepti s. de actu positivo diligēdi inimicum. posset dīci q̄ nō teneat quis aliqui eliceret actu diligendi proximū. quia nec etiaz teneat cogitare de eo. puta si esset aliquis ita occupatus circa contēplationē dei q̄ nunq̄ cū plena deliberatione cogitaret de proximo. Si etiā cogitet nō est nec se eliceret actu diligendi circa ipsum. q̄ absq; hoc potest habere circa finē actus ordinator. et circa ea que sunt ad finem consequendū necessaria. et si hoc. igitur multo magis non teneat eliceret actu diligendi circa inimicū. quia nec cogitare de eo. tamē moderādo illud potest dici q̄ si appareat alicui euidentē necessitas proximi. puta q̄ sine ipso nō potest ha bere sibi necessaria ad attingendum ad dilectionē dei. puta si est infidelis et sine eius doctrina non possit converti ad veritatem. uel si est malus et sine eius cor rectione non pōt conuersti ad bonū qd̄ tñ forte nunq̄ ptingeret: ibi teneat q̄ ad velle bonum finale spūiale pximo. imo etiā ista bona necessaria sibi ad sequē dum finale bonū nō solū velle sed etiaz exequi opatōne efficacē si adest facultas. Quantū autē ad diuitias uel sanitatē et

et hūl' quorū opposita pōt sibi velle ut tactū est prius: nō teneat quis in aliq̄ ca su positivē velle sibi ista. Quantū autē ad bona spūialia teneat etiā q̄ velle sibi nō solū interius sed etiā exterius efficacēter in ope. spāliter quantū ad hoc q̄ qlibet teneat orare deū. sūtū. p se et p tota ecclesia dei. et teneat velle ista oīzonem valere bono et malo ad bonū spūiale. sicut enī esset malus stomachus q̄ noller sustentationē suā valere sustentationi manus. ita nō esset bonus in ecclia qui noller bonū actū suū si quē habz valere omni mēbro ecclie. p quibus deus illū acce pteat et pro quāto pōt valere sibi et alijs nunq̄ autē teneat q̄ velle simpliciter illō cuius oppositū pōt bene nolle. ¶ S; de vita corporali forte teneat q̄ velle q̄ ad actū interiorē. et enī saluare simplicitē q̄ ad actū exteriorē si nō assit alijs proximus qui possit eū iuuare. puta si quis moreret fame uel i fluvio. et unus solus adesset qui posset liberare eū. teneretur forte nō tñ huic velle vitā sed ut eā ha beat pō viribus laborare. Unde tamē probetur ista tentio non uideat manifestū ex scriptura nec ex ratione. quia si tunc periclitare posito q̄ esset bonus ptingeret ad diligendū deū pfecte in patria: et saluatus ad vitā corporalē forte fuisset postea lapsus in peccati: et forte finaliter malus. piū tñ est laborare pro vita proximi saluāda. quia supponendū est si est bon' q̄ erit melior et valebit sibi et alijs sua bonitas. et si est malus supponendū est q̄ corriget. hoc enī est pte iudi care. s. interpretare semp melius qñ nō est oppositū manifestū.

Ad primum argu

mentuz dico q̄ illa responsio xpī ad. q. quis est proximus debet sic intelligi. p̄ ximus dicit relationez equipantie sicut amicus uel frater. igit si faciens misericordiā est p̄xim'. qd̄ habebat ex responsione pharisei sequit q̄ ille cui facta est

misericordia habebat apud eū tanq; p
ximus. non erat autē gentis sue nec sibi
ligatus ex natōne sed extraneo ex patria
igit quilibet quantūcūq; extraneus cui
ego possū seruire in necessitate est habē
dus ut proximus. et hoc est qd dicit ibi
Sal. Vnde et tu fac similliter. i. habe p
proximo omnē cui potes bene facere. etiā
si sit tibi extraneus nō igit bene faciens
est tñ p̄ximus. sed etiā ois potens bene
pati a nobis. et hoc siue passione exterior
i siue bona dilectione passiva que ē mo
tus interior. et hoc mō beati quib; non
possimus bene facere p̄n bene diligi et
esse proximi. deus autē līc bñ diligatur
nō tñ ex dilectione alicul; p̄t addi sibi
aliqud bonū. et ideo nō cōprehendit sub
proximo. Ad secundū dico q̄ oia p̄ce
pta secunde tabule explicat illud p̄ceptum.
Diliges proximum. qz specificat
illa in quibus nō debet odire inimicū.
nam nō occidere includit non odire sibi
in iuste vītaz corporalē. non furari non
mechari includit non odire sibi bonū
fortune uel fame. et sic de alijs. Ad au
ctoritates Aug. quere ad illud Math.
dictuz est antiquis signant loquitur
Sal. dictum est: et non scriptuz est. quia
et si scriptū erat. Diliges amicum tuū.
non tamē erat scriptū: odies inimicum
sed iudei peruertentes scripturā arguit
hoc per locū a cōtrario sensu. et ita ser
uabant. Qd autē male intellexerint pro
bat Sal. si enim tñ diligis illos qui te
diligunt: quā mercedē habebis. sic etiā
male intellexerūt in pluribus alijs locis
sicut patet ibi de illo p̄cepto. Honora
patrem tuū et matrem. de quo redargu
it eos Sal. quia interpretabantur q̄ si
quis offerret substantiaz suā in templo
et non daret patrī egenit q̄ seruat p̄ceptum.
Quia deus est pater spiritualis.
sed deus hoc reprobat irritum inquit se
cūtis mandatū dei propter traditionez
nostram. Per hoc patet ad illud de
secundo topi. quia illa regula non intel

ligitur nisi de cōtrarīo preciss. hoc est
ubi non ambo p̄traria ex vna parte s̄b
sunt vni extremo alterius cōtrarientis
Si enim color haberet contrariū. puta
a. non sequit: albū est coloratū. igitur n̄
grum est a. sic est in proposito. quia sub
ratione diligibilis cotineat amicus et in
imicus. loquedo de inimico per accidē
qz eadē ratio diligibilitatis est i utroq;
s. possibilitas diligēti p̄mū obiectu
charitatis inquantū sūt ymagō dei.

Llud quoq;
pretermittendū nō est. Cir
ca istam. 3i. di. in qua magi
ster agit de charitate quantū ad ei du
rationem. Queriturū charitas mane
at in patria ita q̄ nō euacuet. Qd non.
Nam ratio apostoli. i. ad cor. 13°. quare
aliqua dona euacuant est. quia sunt ex
parte. sed charita) nūc est ex parte. quia
imperfecta. alioquin cū in ea sit beatitu
do. esset nūc aliquis hic perfecte beatus.
Qd si dicat beatitudine nō cōsistere in
habitu charitatis: sed in actu eius. Cō
tra fin p̄fectioez hūt ē nūc eq̄lis ei q̄ ē in
p̄fia. s̄līr erit et ac̄. et ita fruitio ita itē
sa. et p̄fecta nūc sic nūc. Preterea fides
euacuat. qz est circa obm̄ latēs. circa idē
uero est charitas. Preterea Aug. 83.
qōnum. q. 48. quedā sūt credibilia que
nunq̄ sciunt sed tñ credunt sicut hysto
rie. sed talū qz nūc h̄t fides in via. aliq̄
cognitio p̄t h̄t i patria: et nō nisi fides
qua tñ possunt credi. igit fides saltem
quantū ad illa nō euacuat. Preterea
eodem habitu cōcupisco aliquid et quie
sco in habitu. Nam fin Aug. 9°. de tri
ni ca. ult. appetitus inhiātis fit amor
fruentis. et multo magis patr̄ de habitu
p̄bat etiā a simili in nālib. qz eadē for
ma ē p̄cipitū mō ad īmū et q̄et i ter
mino. Lū igit spes sit hūt tēdens i termi
nū erit hitus q̄descendi in ipo hīto. et ita
nō euacuat. Potra. i. cor. 13°. videt au
croitas apostoli expressa ad oppositū.